5

СУЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

14.04.2022                                           с. Сучково                                   № 73
	О внесении изменений в Решение Сучковского сельского Совета депутатов 11.02.2020 № 99 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Сучковского сельсовета»

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь Уставом Сучковского сельсовета Большеулуйского района  Сучковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Сучковского сельского Совета депутатов от 11.02.2020 № 99 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Сучковского сельсовета» следующие изменения:

1.1. в Положении о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Сучковского сельсовета:

1.1.1. в пункте 2 статьи 9 слова «продавать принадлежащее ему недвижимое имущество» заменить словами «продавать принадлежащее ему на праве хозяйственного ведения недвижимое имущество»;
1.1.2. пункт 1 статьи 14 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
«17) публично-правовой компании «Единый заказчик в сфере строительства» в случае, если такое имущество передается в целях обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности указанной публично-правовой компании на текущий год и плановый период.»;

1.1.3. в абзаце пятом статьи 1 слова «муниципальной собственности» заменить словами «муниципального имущества».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
          3.Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района.
Председатель Сучковского сельского

Совета депутатов                                                                     А.В. Шикутов

Глава Сучковского Сельсовета                                            А.И. Саяускене